Территориальная избирательная комиссия
Анапская
Крымская ул., д.99, г. Анапа, Краснодарский край, 353440
Тел./факс (86133) 4-30-22

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2023 года                                                                           № 94/729

Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии Анапская на декабрь 2023 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», заслушав предложенный проект плана работы территориальной избирательной комиссии Анапская на декабрь 2023 года, территориальная избирательная комиссия Анапская РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Анапская на декабрь 2023 года.
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Анапская».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии О.М. Ряднова.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Анапская				         Т.Н. Завизион

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Анапская				         Л.Г. Совмен

Приложение к решению
территориальной избирательной
комиссии Анапская
от 21 ноября 2023 года № 94/729
План
работы территориальной избирательной комиссии Анапская
на декабрь 2023 года
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Заседания территориальной избирательной комиссии Анапская
	по мере необходимости
	Завизион Т.Н., члены ТИК

	2.
	Работа с документами
	весь период
	Завизион Т.Н.,
Ряднов О.М., Совмен Л.Г.

	3.
	Участие в заседаниях и видеосеминарах, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	весь период
	члены ТИК Анапская, системные администраторы ГАС «Выборы»

	4.
	Проведение рабочих совещаний с председателями и секретарями УИК
	весь период
	Завизион Т.Н.,
Ряднов О.М., Совмен Л.Г.

	5.
	Проведение обучающих семинаров с членами УИК в малых группах и дистанционно
	по графику
	ТИК Анапская

	6.
	Проведение работ по безопасности КСА (дефрагментация диска, антивирусное сканирование)
	еженедельно
	Системные администраторы ГАС «Выборы»

	7.
	Внесение изменений в Регистр избирателей, согласно сведениям переданных главой МО города-курорта Анапа
	в течение месяца
	Системные администраторы ГАС «Выборы»

	8.
	Участие в конкурсах, проводимых ЦИК РФ и избирательной комиссией Краснодарского края
	весь период
	ТИК Анапская, МОС при ТИК Анапская

	9. [bookmark: _GoBack]
	Проведение обучающих семинаров с молодыми избирателями - студентами ВУЗов и техникумов
	весь период
	Завизион Т.Н.,
Ряднов О.М., Совмен Л.Г.

	10.
	Подготовка информационных сообщений о деятельности ТИК Анапская
	весь период
	Завизион Т.Н.,
Ряднов О.М., Совмен Л.Г.

	11.
	Размещение информации о деятельности ТИК Анапская на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в разделе «Территориальная избирательная комиссия Анапская»
	весь период
	Ряднов О.М.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Анапская				         Т.Н. Завизион